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Industrie agro-alimentaire (DND)Industrie agro-alimentaire (DND)
Établissement Commune Décharge 

Individuelle DC1 DC2 Incinération 
Interne

Incinération 
Externe

Physico-
chimique 

externe

Regroupt. 
prétrait.

Valorisation 
Interne

Valorisation 
Externe Épandage Somme DND

(en tonnes)

Ardo-Violaines Violaines 6 742 764 7 506

Beaumarais Béthune 5 4 149 11298 15 452

Benedicta Seclin 1 899 1 899

Biscuiterie Vander Comines 53 279 332

Bledina Steenvoorde 1 787 1 787

Bonduelle Renescure 7 823 5768 13 591

Brasserie de Saint Omer Saint Omer 27 92 119

Brasserie Duyck Jenlain 2 067 2 067

Campbell Générale Condimentaire Grande Synthe 149 745 894

Candia Awoingt 111 111

Canelia Petit Fayt 2 0 23341 23 343

Caves Saint Arnould Saint Martin au laert 173 632 804

Cerestar France Haubourdin 139 10 784 933

Charcuterie des Flandres Dunkerque 109 109

CME (Coopérative Maritime Etaploise) Boulogne Sur Mer 165 138 12 315

Coca-Cola Production Socx 97 1 812 1 909

Comptoir Européen de la Confi serie Marcq en Baroeul 223 606 194 1 023

Covinor Raismes 232 232

CTPP (Coop. Trait. Produits de la Pêche) Le Portel 392 392

Danone Bailleul 14 4 168 1778 5 960

Daudruy Van Cauwenberghe et Fils Dunkerque 3 138 3 138

Délices de la Tour - Champ de l’Abbesse Maubeuge 37 329 366

Délices de la Tour - Petite Savatte Maubeuge 150 150

Dumortier P. et Frères Tourcoing 103 43 80 226

Eaux Minérales de Saint-Amand Saint Amand Les Eaux 2 2

Fjord Seafood Appeti Marine Dunkerque 131 53 50 67 301

Fromagerie Le Centurion Libercourt 297 288 585

Grain D’or Lomme 510 29 539

Grandes Malteries Modernes Marquette Lez Lille 220 220

Haagen Dazs Tilloy Les Moffl aines 702 1203 1 905

Harry’s France Onnaing 461 9 1 386 1 856

Heineken Mons en Baroeul 45 965 45 965

Herta Saint Pol sur Ternoise 2 980 2137 5 117

Jean Caby Saint André Lez Lille 1 338 536 1 444 3 318

Jean Stalaven -  Site de Dunkerque Dunkerque 221 138 74 433

Kerry Savoury Ingrédients France Blendecques 46 517 563

Le Petit Cuisinier Hénin Beaumont 16 287 303

Leaf France Bondues 92 1 005 2051 3 148
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Industrie agro-alimentaire (DD)Industrie agro-alimentaire (DD)
Établissement Commune Décharge 

Individuelle DC1 DC2 Incinération 
Interne

Incinération 
Externe

Physico-
chimique 

externe

Regroupt. 
prétrait.

Valorisation 
Interne

Valorisation 
Externe

Somme 
DD

Total
(en tonnes)

Ardo-Violaines Violaines 51 3 54 7 560

Beaumarais Béthune 1 14 14 15 467

Benedicta Seclin 4 4 1 903

Biscuiterie Vander Comines 0 332

Bledina Steenvoorde 0 1 787

Bonduelle Renescure 19 19 13 610

Brasserie de Saint Omer Saint Omer 0 119

Brasserie Duyck Jenlain 0 2 067

Campbell Générale Condimentaire Grande Synthe 2 2 896

Candia Awoingt 569 141 710 821

Canelia Petit Fayt 0 23 343

Caves Saint Arnould Saint Martin au laert 0 804

Cerestar France Haubourdin 6 4 1 11 944

Charcuterie des Flandres Dunkerque 0 109

CME (Coopérative Maritime Etaploise) Boulogne Sur Mer 0 315

Coca-Cola Production Socx 2 7 1 11 1 920

Comptoir Européen de la Confi serie Marcq en Baroeul 6 6 1 029

Covinor Raismes 0 232

CTPP (Coop. Trait. Produits de la Pêche) Le Portel 2 2 394

Danone Bailleul 1 1 2 5 962

Daudruy Van Cauwenberghe et Fils Dunkerque 2 2 3 140

Délices de la Tour - Champ de l’Abbesse Maubeuge 0 366

Délices de la Tour - Petite Savatte Maubeuge 0 150

Dumortier P. et Frères Tourcoing 0 226

Eaux Minérales de Saint-Amand Saint Amand Les Eaux 15 15 17

Fjord Seafood Appeti Marine Dunkerque 0 301

Fromagerie Le Centurion Libercourt 0 585

Grain D’or Lomme 0 539

Grandes Malteries Modernes Marquette Lez Lille 0 220

Haagen Dazs Tilloy Les Moffl aines 0 1 905

Harry’s France Onnaing 7 19 26 1 882

Heineken Mons en Baroeul 0 45 965

Herta Saint Pol sur Ternoise 19 19 5 136

Jean Caby Saint André Lez Lille 10 10 3 328

Jean Stalaven -  Site de Dunkerque Dunkerque 1 434

Kerry Savoury Ingrédients France Blendecques 1 1 564

Le Petit Cuisinier Hénin Beaumont 0 303

Leaf France Bondues 0 3 148
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Industrie agro-alimentaire (DND)Industrie agro-alimentaire (DND)
Établissement Commune Décharge 

Individuelle DC1 DC2 Incinération 
Interne

Incinération 
Externe

Physico-
chimique 

externe

Regroupt. 
prétrait.

Valorisation 
Interne

Valorisation 
Externe Épandage Somme DND

(en tonnes)

Leroux Orchies 167 12 52 78 310

Les Brasseurs de Gayant Douai 195 195

Lesaffre (Société Industrielle) Marcq en Baroeul 46 46

Lesieur Coudekerque Branche 221 27 2 732 3 282 6 263

Mairie de Saint Pol sur Ternoise Saint Pol sur Ternoise 52 399 5 585 6 036

Maison Menissez Feignies 111 9 2 057 2 177

Malteries Franco Belges (Prouvy) Prouvy 1 279 1 279

Malteries Franco Belges (Saint Saulve) Saint Saulve 35 777 812

Malteurop Aire sur la Lys 282 282

Mac Cain Alimentaire Harnes 74 917 9 450 84 367

Moy Park Henin Beaumont 203 3 510 3 713

Nestle France Cuincy Abancourt 2 263 2 263

Nestle Purina Petcare Marconnelle 2 158 471 2 629

Nord Cacao Gravelines 218 3 2 931 3 775 6 926

Novandie - (ex Générale Ultra Frais) Vieil Moutier 462 462

Nutrition (Continentale) Wimille 1 300 1 300

Nutrition (Continentale)-Marengo1 Boulogne sur Mer 1 183 30 1 213

Nutrition (Continentale)-Montebello Boulogne sur Mer 1 290 1 290

Ovo Service Roncq 310 310

Ovonor Annezin 2155 2 155

Pep Site de Carvin Carvin 310 205 515

Porcinord Lomme 759 759

Roquette Lestrem 86 556 86 556

Royal Canin Les Rues des Vignes 130 1 200 1 330

Corrue Deseille Boulogne sur Mer 25 341 366

Eurorol Liévin 357 1 902 2 259

Sucreries Distilleries Hauts de France Attin 6 89 1 97

Sif France Wimille 130 130

Sirops Guiot Fresnes sur Escaut 24 44 68

Sitra France Sailly sur la Lys 12 348 360

Societe Industrielle des Oleagineux Saint Laurent Blangy 222 222

Soleco Raillencourt sainte Olle 598 3 545 4 143

Soup’ideale Feuchy 221 273 494

Spac Caudry 290 158 448

Sucreries Distilleries Hauts de France Lillers 6 420 6 420

Tereos , Thumeries Thumeries 846 846

Tereos Escaudoeuvres Escaudoeuvres 3 3

Tereos Sucrerie de Boiry (ex Beghin Say) Boiry sainte Rictrude 121 121

United Biscuits Delacre Nieppe 100 583 684
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Industrie agro-alimentaire (DD)Industrie agro-alimentaire (DD)
Établissement Commune Décharge 

Individuelle DC1 DC2 Incinération 
Interne

Incinération 
Externe

Physico-
chimique 

externe

Regroupt. 
prétrait.

Valorisation 
Interne

Valorisation 
Externe

Somme 
DD

Total
(en tonnes)

Leroux Orchies 2 10 11 321

Les Brasseurs de Gayant Douai 23 23 218

Lesaffre (Société Industrielle) Marcq en Baroeul 8 2 4 14 60

Lesieur Coudekerque Branche 5 5 6 267

Mairie de Saint Pol sur Ternoise Saint Pol sur Ternoise 0 6 036

Maison Menissez Feignies 0 2 177

Malteries Franco Belges (Prouvy) Prouvy 0 1 279

Malteries Franco Belges (Saint Saulve) Saint Saulve 0 812

Malteurop Aire sur la Lys 0 282

Mac Cain Alimentaire Harnes 4 19 4 26 84 393

Moy Park Henin Beaumont 12 20 4 36 3 749

Nestle France Cuincy Abancourt 2 2 2 264

Nestle Purina Petcare Marconnelle 0 2 629

Nord Cacao Gravelines 189 189 7 115

Novandie - (ex Générale Ultra Frais) Vieil Moutier 2 9 1 11 473

Nutrition (Continentale) Wimille 0 1 300

Nutrition (Continentale)-Marengo1 Boulogne sur Mer 0 1 213

Nutrition (Continentale)-Montebello Boulogne sur Mer 0 1 290

Ovo Service Roncq 0 310

Ovonor Annezin 1 1 2 156

Pep Site de Carvin Carvin 0 515

Porcinord Lomme 0 759

Roquette Lestrem 342 19 742 1 103 87 659

Royal Canin Les Rues des Vignes 12 12 1 342

Corrue Deseille Boulogne sur Mer 0 366

Eurorol Liévin 3 1 4 2 263

Sucreries Distilleries Hauts de France Attin 0 97

Sif France Wimille 2 2 132

Sirops Guiot Fresnes sur Escaut 0 68

Sitra France Sailly sur la Lys 0 360

Societe Industrielle des Oleagineux Saint Laurent Blangy 1 1 223

Soleco Raillencourt sainte Olle 0 4 143

Soup’ideale Feuchy 0 494

Spac Caudry 0 448

Sucreries Distilleries Hauts de France Lillers 34 29 3 66 6 486

Tereos , Thumeries Thumeries 0 846

Tereos Escaudoeuvres Escaudoeuvres 33 33 35

Tereos Sucrerie de Boiry (ex Beghin Say) Boiry sainte Rictrude 5 5 126

United Biscuits Delacre Nieppe 0 684
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